
 

 

浙江喜尔登床垫有限公司年产 5 万套酒店

家具生产项目环境影响报告书 

(报批稿) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙江东天虹环保工程有限公司 

ZHEJIANG DONG TIAN HONG ENVIRONMENTAL PROTECTION CO.,LTD 

国环评证：乙字第 2026 号 
二 O 一八年十二月 



 

 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

 i

目  录 

1  概述 ............................................................................................................................................ 1 
[...]
油烟废气。据类比调查，目前居民人均食用油用量约 15g/人·餐，食堂一般以大

锅菜为主，有别于对外营业的餐饮企业，其所排油烟气中油烟含量相对较低，油

烟排放系数按 1.30%计。 

根据提供的资料，本项目年运营时间按 330d 计。食堂就餐基本情况详见表

4.3.2-16。 

表 4.3.2-16  食堂就餐基本情况 

类型 就餐人数(人/餐) 基准灶头数(个) 日运行时间 

食堂 50 2 3 

食堂油耗及油烟产生情况见表 4.3.2-17。 

表 4.3.2-17  项目食用油消耗表和油烟废气产生情况 

类型 
日耗油量

(kg) 

年耗油

量(t) 

油烟挥发

系数 

油烟产生量(kg) 

每日 全年 小时 

食堂 0.75 0.248 1.30% 0.01 3.223 0.003 

由上表可知，本项目油烟产生量约为3.223kg/a。食堂内设置油烟净化装置，

经处理后油烟废气排放情况见表 4.3.2-18。 

表 4.3.2-18  油烟废气排放情况 

类型 
油烟产生

量(kg/a) 

油烟净化装置 油烟排放量

(kg/a) 
排放浓度(mg/m3)

风量(m3/h) 去除效率(%)

食堂 3.223 2000 60 1.289 1.62 

由上表可知，油烟废气经厨房内安装的油烟净化装置处理后于屋顶排放。经

处理后排放的油烟浓度均能满足《饮食业油烟排放标准(试行)》(GB18483-2001)

要求(排放浓度小于 2.0mg/m3)。 

5、本项目涉及的其他污染源分析 

本项目为一级大气环境影响评价，根据《环境影响评价技术导则 大气环境》

(HJ2.2-2018)，对于编制报告书的工业项目，分析调查接受本项目物料及产品运

输影响新增的交通运输移动源，包括运输方式、新增交通流量、排放污染物及排

放量。考虑到本项目物料就近采用，均由销售商小车运输，产品采用一般小型卡

车运输，且产品均销往外地，出厂时以就近县道、国道运输，之后以高速路为主

要运输路径，另外根据项目使用交通工具运输移动源特点，本项目新增交通影响



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              73                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

不大，在此仅作定性分析。 

4.3.3 废水污染源强 

本项目用水主要包括水帘喷漆除漆雾用水、打磨除尘用水、废气治理设施高

压喷淋雾化用水和职工生活用水，产生的废水分别为喷漆废水、打磨除尘废水、

喷淋废水等生产废水和生活污水。 

(1)废水产生源强 

①喷漆废水 

本项目采用水帘除漆雾方式，漆雾遇水后进入水相，在底部循环池中进行循

环，定期补充新鲜水。漆渣定期清捞，循环水约 3d 排放一次。本项目共 6 个水

帘喷漆台，根据设计方案估算，每个喷漆台废水产生量约为 1t，按年工作日 330d，

则喷漆水帘台废水产生量约为 660t/a、2t/d。一般喷漆废水排污系数按 90%计，

则用水量为 733t/a。 

类比同类项目，喷漆废水污染物浓度约 CODCr15000mg/L、SS1200mg/L，则污

染物产生量分别约 CODCr 9.9t/a、SS 0.792t/a。 

②打磨除尘废水 

打磨粉尘采用类似水帘吸收装置，按照设计方案，设置 3个工位，每个工位

设 1 个水帘台，排水总量 1.5t/次。要求该废水按 3 d 排放一次，则按 330d 工

作日，总排水量为 165t/a、0.5t/d。一般废水排污系数按 90%计，则用水量为

183t/a。 

类比同类项目，打磨除尘废水污染物浓度约 CODCr 500mg/L、SS 800mg/L，则

污染物产生量分别约 CODCr 0.083t/a、SS 0.132t/a。 

➂喷淋废水 

本项目涂装废气采用光催化氧化+活性炭吸附工艺处理，光催化氧化前需进

一步除漆雾，采用水喷淋方式处理。根据设计方案估算，项目设置一个约 5m3大

小的循环池，喷淋水在池中循环，定期补充新鲜水，循环水约每 3d 排放一次，

则废水排放量为 10t/次，按年工作日 330d，则喷淋废水产生量约为 1100t/a。一

般废水排污系数按 90%计，则用水量为 1222t/a。 

类比同类项目，喷淋废水污染物浓度约 CODCr 500mg/L、SS 200mg/L，则污染

物产生量分别约 CODCr0.611t/a、SS0.244t/a。 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              74                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

➃生活污水(含食堂废水) 

本项目实施后，劳动定员 60 人，厂区不设宿舍，员工工作中按用水每人每

日 100L 计，污水排放按用水量 85%计，日生活用水量为 6.0t，年生活用水量为

1800t(以年工作 330d 计)，年排放生活污水(含食堂废水)为 1683t(按用水量的

85％计)、5.1t/d。类比城市生活污水水质，废水污染物浓度约 CODCr350mg/L、SS 

200mg/L、NH3-N 35mg/L、动植物油 40mg/L，则污染物产生量约 CODCr0.589t/a、

SS 0.421t/a、NH3-N 0.059t/a、动植物油类 0.067t/a。 

(2)废水处理 

①废水源强统计 

本项目废水源强统计见表 4.3.3-1。 

表 4.3.3-1  本项目废水源强汇总 

序号 项目 污染物 产生浓度/( mg/L) 产生量/( t/a) 

1 喷漆废水 

废水量 - 660 

CODCr 15000 9.9 

SS 1200 0.792 

2 打磨除尘废水 

废水量 - 165 

CODCr 500 0.083 

SS 800 0.132 

3 喷淋废水 

废水量 - 1100 

CODCr 500 0.611 

SS 200 0.244 

- 生产废水小计 

废水量 - 1925 

CODCr 5503 10.594 

SS 607 1.168 

4 
生活污水 

(含食堂废水) 

废水量 - 1683 

CODCr 350 0.589 

SS 200 0.421 

NH3-N 35 0.059 

动植物油 40 0.067 

- 废水总计 

废水量 - 3608 

CODCr 3100 11.183 

SS 440 1.589 

NH3-N 16 0.059 

动植物油 19 0.067 

②废水治理措施 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              75                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

生活污水中食堂含油废水经隔油池预处理、粪便水经化粪池预处理后与其它

生活废水混合，生产废水经化学氧化预处理后，再与经预处理的生活污水混合，

综合污水通过厂区污水处理站处理，污水站设计处理规模不低于 30t/d，采用

A/A/O 处理工艺，具体工艺流程见图 4.3.3。 

 
图 4.3.3  废水处理工艺流程图 

该工艺污染物去除效率见表 4.3.3-2。 

表 4.3.3-2  各污水处理单元处理效率一览表 

                   水质指标 

主要构筑物 

CODCr/ 

(mg/L) 
SS/ (mg/L)

NH3-N/ 

(mg/L) 

动植物油/ 

(mg/L) 

收集池 

进水 5503 607 / / 

去除率/% / / / / 

出水 5503 607 / / 

混凝沉淀池 

进水 5503 607 / / 

去除率/% 25% 50% / / 

出水 4127 304 / / 

氧化池 

进水 4127 304 / / 

去除率/% 70% 15% / / 

出水 1238 258 / / 

二沉池 

进水 1238 258 / / 

去除率/% / 30% / / 

出水 1238 181 / / 

调节池 
进水 1238 181 35 25(隔油 50%) 

去除率/% / / / / 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              76                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

出水 824 112 16 9 

厌氧池 

进水 824 112 16 9 

去除率/% 15% 30% 10% 10% 

出水 700 78 14 8 

A/O 池 

进水 700 78 14 8 

去除率/% 75% 60% 40% 40% 

出水 175 31 8 5 

终沉池 

进水 175 31 8 5 

去除率/% / 60% /  

出水 175 12 8 5 

排放口 出水 175 12 8 5 

整体处理效率/% - 94.4 97.3 50.0 73.7 

由上表可知，污水处理站污染物去除率 CODCr≥94.4%、SS≥97.3%、NH3-

N≥50.0%、动植物油≥73.7%。生活污水、生产废水分别经预处理后混合，经污

水站进一步处理后污染物排放浓度约 CODCr 175mg/L、NH3-N 8mg/L，满足《污水综

合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准，NH3-N 满足《工业企业废水氮、磷污

染物间接排放限值》（DB33/887-2013）标准，可纳管排入三门县城市污水处理

厂，处理达标后排海。 

➂废水排放统计 

本项目废水排放统计见表 4.3.3-3。 

表 4.3.3-3  项目综合废水产生和排放情况汇总 

污染物 产生情况 纳管排放情况 环境排放情况 削减量 

综合废水量 3608t/a 3608t/a 3608t/a 0 

CODCr 11.183t/a 175mg/L、0.631t/a 50mg/L、0.180t/a 11.003t/a

SS 1.589t/a 12mg/L、0.043t/a 10mg/L、0.036t/a 1.553t/a 

NH3-N 0.059t/a 8mg/L、0.029t/a 8mg/L、0.029t/a 0.003t/a 

动植物油 0.067t/a 5mg/L、0.018t/a 1mg/L、0.004t/a 0.063t/a 

➃水平衡图 

 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              77                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

图 4.3.3 项目用水平衡图（单位：t/a） 

4.3.4 噪声污染源强 

根据同类设备类比调查，本项目主要设备噪声源强见表 4.3.4。 

表 4.3.4  本项目主要设备噪声源强     单位：dB(A) 

序号 设备名称 数量(台/套) 源强 声源特性 

1 锯料机 10 80～85 测量点距设备 1m 处

2 立铣/雕铣 3 75～80 测量点距设备 1m 处

3 台钻 1 72～75 测量点距设备 1m 处

4 打孔机 1 75～80 测量点距设备 1m 处

5 砂轮机 2 75～80 测量点距设备 1m 处

6 排钻 1 75～80 测量点距设备 1m 处

7 压机 4 75～80 测量点距设备 1m 处

8 封边机 1 70～75 测量点距设备 1m 处

9 线条包覆机 1 75～80 测量点距设备 1m 处

10 压/平刨机 3 80～85 测量点距设备 1m 处

11 开榫机 1 75～80 测量点距设备 1m 处

12 卧带式砂布机 1 75～80 测量点距设备 1m 处

13 砂光机 3 75～80 测量点距设备 1m 处

14 空压机 2 85～90 测量点距设备 1m 处

15 喷枪 6 70～75 测量点距设备 1m 处

16 自动涂胶机 1 70～75 测量点距设备 1m 处

17 中央吸尘风机 若干 80～85 测量点距设备 1m 处

18 各风机等 若干 80～85 测量点距设备 1m 处

4.3.5 固废污染源强 

1、副产物产量 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              78                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 
[...]
气的处理 

对特定污染物处理效率高，添

加氧化剂处理成本增加，氧化

剂定期更换产生废水，易形成

二次污染，处理费用高 

吸收法 
用溶剂吸收有机废气的方

法 

适用于高、中低

浓度有机废气的

处理 

处理流量大，工艺成熟，处理

效率不高，消耗吸收剂，污染

物由气相转移到液相 

吸附法 利用吸附剂吸附有机废气

适用于低浓度、

高净化要求的有

机废气的处理 

处理效率高、工艺成熟，处理

费用高 

生物法 利用微生物降解有机废气

适用于可生物降

解的有机废气的

去除 

去除效率高，运行维护容易，

可避免二次污染，但一次性投

资成本高 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              167                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

根据各种废气措施的对比，结合本项目喷涂产生的有机废气等特点，废气量

大，浓度低等综合因素，采用企业针对油漆喷漆废气委托的设计方案“UV 光催

化氧化净化器+活性炭环保箱”的有机废气末端处理工艺。 

本项目 PU 漆不设置烘干工序，采用自然晾干，相比较烘干工序，本项目产

生油漆废气由于具有风量大、挥发性有机物浓度低，且自然晾干废气温度较低，

晾干风量要小于喷漆过程风量，喷漆、晾干油漆废气温度均低于 45℃，因此可将

喷漆和晾干废气一并处理，采用末端“UV 光催化氧化净化器+活性炭环保箱”二

级综合处理本项目底漆废气比较合适。 

本项目底漆喷漆作业，由于具有风量较小、挥发性有机物浓度较高，且底漆

烘干工序产生的有机废气较多，为确保去除效率。综合各有机废气处理工艺的优

缺点，采用 1套“UV 光催化氧化净化器+活性炭环保箱”二级综合处理本项目底

漆废气比较合适。 

3、有机废气经处理后达标可行性分析 

本项目油漆有机废气经光催化氧化处理，为确保本项目油漆废气净化效率满

足 90%的处理要求，需在光催化氧化处理装置后增设 1 道活性炭吸附处理装置，

经二级净化处理后的有机废气后通过厂房楼顶 15m 高排气筒有组织排放。PU 漆

废气经”高压喷淋装置+阻漆拦截装置”过滤油漆漆雾，再经”UV 光催化氧化净

化器+活性炭环保箱”处理(处理效率在 90%左右)，经净化处理后的有机废气通

过厂房楼顶 1 根 15m 高排气筒有组织排放。底漆废气经”高压喷淋装置+阻漆拦

截装置”过滤油漆漆雾，再经”UV 光催化氧化净化器+活性炭环保箱”处理(处

理效率在 90%左右)，经净化处理后的有机废气通过厂房楼顶 1 根 15m 高排气筒

有组织排放。 

由此核算本项目油漆废气经处理后的达标情况分析见下表 7.1.2 所示。 

表 7.1.2  油漆废气达标排放情况分析 

废气种类 
排放速率(kg/h) 排放浓度(mg/m3) 

标准来源 
本项目 标准值 本项目 标准值 

苯系物 

(二甲苯) 

(FQ-03#) 

0.071 1.0 2.840 20 

速率执行《大气污染物综合排

放标准》(GB16297-1996) 、

浓度执行《工业涂装工序大气

污染物排放标准》

(DB33/2146-2018)(乙酸乙酯、

乙酸丁酯算术和参考乙酸酯类

乙酸乙酯、

乙酸丁酯 

(FQ-03#) 

0.09 0.6 2.361 50 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              168                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

TVOC 

(FQ-03#) 
0.0161 10 5.201 120 

标准) 

漆雾(颗粒物) 

(FQ-03#) 
0.011 3.5 0.440 20 

TVOC 

(FQ-04#) 
0.016 10 0.640 60 

漆雾(颗粒物) 

(FQ-04#) 
0.012 3.5 0.480 20 

从上表可以看出，正常排放下各污染物有组织排放浓度、排放速率均能满足

相应标准，能符合达标排放要求。 

7.1.3 其它废气治理措施 

(1)使用苯系物(二甲苯)、醋酸丁酯、醋酸丁酯等挥发性有机污染物含量少

的油漆和稀释剂，从源头减少油漆、稀释剂用量，减少有机废气的排放；企业需

积极探索本项目 PU 油漆的替代产品，在满足本项目产品质量需求的前提条件下，

尽量多采用环保型的水性油漆以及 UV 漆取代本项目使用的 PU 油漆，减少有机废

气污染物的排放。 

(2)严格按照原料配比进行生产，配漆、喷漆时保证油漆车间密闭并呈微负

压状态，减少生产过程中的易挥发物质的无组织排放。 

(3)项目喷漆车间喷漆采用人工喷漆方式，较高速静电旋杯喷涂方式而言相

对落后，人工喷漆产生的漆雾粒度较大，附着率降低，致使油漆挥发较多，污染

物排放量亦较高，可能对工作人员身体健康产生一定影响。建议企业积极提升喷

漆装备水平，采用静电喷漆的方式进行喷漆，这样既节约了资源，又可进一步提

高喷漆品质，降低污染物排放量。 

(4)本项目木材板材下料后，拼板时使用白胶进行粘合，项目使用的白胶成

分为：聚醋酸乙酯胶乳 55%、聚乙烯醇 6%、表面活性剂<1%、填料 20%、其余为

水。基本不挥发或很少挥发，加强车间通排风处理。 

(5)油漆作业要求全部在油漆车间内进行，严格禁止进行露天喷漆作业。 

7.2 废水污染防治措施措施 

本项目喷漆房主要采用湿式过滤去除油漆雾，有废水产生，该废水与生产污

水(含食堂废水)一并在厂区预处理后，纳管排放。 

生活污水中食堂含油废水经隔油池预处理、粪便水经化粪池预处理后与其它



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              169                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

生活废水混合，生产废水经化学氧化预处理后，再与经预处理的生活污水混合，

综合污水通过厂区污水处理站处理，污水站设计处理规模不低于 30t/d，采用

A/A/O 处理工艺，具体工艺流程见图 7.2。 

 
图 7.2  废水处理工艺流程图 

该工艺污染物去除效率见表 7.2。 

表 7.2  各污水处理单元处理效率一览表 

                   水质指标 

主要构筑物 

CODCr/ 

(mg/L) 
SS/ (mg/L)

NH3-N/ 

(mg/L) 

动植物油/ 

(mg/L) 

收集池 

进水 5503 607 / / 

去除率/% / / / / 

出水 5503 607 / / 

混凝沉淀池 

进水 5503 607 / / 

去除率/% 25% 50% / / 

出水 4127 304 / / 

氧化池 

进水 4127 304 / / 

去除率/% 70% 15% / / 

出水 1238 258 / / 

二沉池 

进水 1238 258 / / 

去除率/% / 30% / / 

出水 1238 181 / / 

调节池 

进水 1238 181 35 25(隔油 50%) 

去除率/% / / / / 

出水 824 112 16 9 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              170                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

厌氧池 

进水 824 112 16 9 

去除率/% 15% 30% 10% 10% 

出水 700 78 14 8 

A/O 池 

进水 700 78 14 8 

去除率/% 75% 60% 40% 40% 

出水 175 31 8 5 

终沉池 

进水 175 31 8 5 

去除率/% / 60% /  

出水 175 12 8 5 

排放口 出水 175 12 8 5 

整体处理效率/% - 94.4 97.3 50.0 73.7 

由上表可知，污水处理站污染物去除率 CODCr≥94.4%、SS≥97.3%、NH3-

N≥50.0%、动植物油≥73.7%。生活污水、生产废水分别经预处理后混合，经污

水站进一步处理后污染物排放浓度约 CODCr 175mg/L、NH3-N 8mg/L，满足《污水综

合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准，NH3-N 满足《工业企业废水氮、磷污

染物间接排放限值》（DB33/887-2013）标准，可纳管排入三门县城市污水处理

厂，处理达标后排海。 

7.3 噪声污染防治措施 

(1)优化厂区总平面布置，合理布局，在满足企业生产要求的前提条件下，

将产生高噪声设备尽量远离厂界布置，项目生产设备要求全部设置于生产车间内

部，严格禁止露天设置生产设备。  

(2)做好主要木机加工车间和喷涂房的隔声处理； 

(3)选用低噪声设备，尤其是高噪声加工设备，加固设备基座，安装减震垫； 

(4)风机进气口安装阻抗复合消声器和对进排管道作阻尼减振措施； 

(5)加强设备的维护，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运

转时产生的高噪声现象； 

(6)加强厂区内绿化，在厂界区内侧种植高大常绿树种，同时可在围墙上种

植爬山虎之类的藤本植物，从而使噪声最大限度地随距离自然衰减。 

7.4 固废污染防治措施 

7.4.1 固废的收集和贮存场所污染防治措施 

根据工程分析，本项目实施后产生的固体废物主要为：木材边角料和木屑粉



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              171                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

尘、收集的打磨粉尘、油漆废包装桶及胶水废包装桶、含漆渣及废过滤材料、废

活性炭、污泥和生活垃圾等。 

企业需建立厂区统一的固废分类制度，设置统一的堆放场地，根据《一般工

业固体废物贮存、处置场污染控制标准》(GB18599-2001)、《危险废物贮存污染

控制标准》(GB18597-2001)、《危险废物污染防治技术政策》(环发[2001]199 号)

的规定，在厂区内设置独立的一般固废和危险固废贮存场地。 

根据工程分析，本项目危险废物产生量约 17.034t/a。企业各车间内设置临

时的危废暂存点，定时集中收运至厂区危废库；厂区危废库设置在厂房东北边，

面积约 20m2，有效容积约 60m3，采用封闭式库房，能够满足暂存需要。总体上，

项目拟设置的危废暂存场所规模能够满足固废暂存需求，但要求采取下述措施规

范收集、暂存。 

1、危废收集措施 

危险废物要根据其成分，用符合国家标准的专门容器分类收集。装运危险废

物的容器应根据危险废物的不同特性而设计，不易破损、变形、老化，能有效防

渗漏、扩散。装有危险废物的容器必须贴有标签，在标签上详细标明危险废物的

名称、质量、成分、特性以及发生泄漏、扩散、污染事故时的应急措施和补救方

法。 

盛装危险废物的容器装置可以是钢桶、储罐或塑料制品，但必须符合以下要

求： 

 (1)要有符合要求的包装容器、运输工具、收集人员的个人防护设备。 

 (2)危险废物收集容器应在醒目位置贴有危险废物标签，在收集场所醒目的

地方设置危险废物警告标识。 

(3)危险废物标签应表明下述信息：主要化学成分或商品名称、数量、物理

形态、危险类别、安全措施以及危险废物产生车间的名称、联系人、联系电话，

以及发生泄漏、扩散、污染事故时的应急措施(注明紧急电话)。 

 (4)液体和半固体的危险废物应使用密闭防渗漏的容器盛装，固态危险废物

应采用防扬散的包装或容器盛装。 

 (5)危险废物应按规定或下列方式分类分别包装：易燃性液体，易燃性固体，

可燃性液体，腐蚀性物质(酸、碱等)，特殊毒性物质，氧化物，有机过氧物。 



浙江喜尔登床垫有限公司年产 5万套酒店家具生产项目                              环境影响报告书 

浙江东天虹环保工程有限公司              172                       国环评证乙字第 2026 号 
地址：杭州市西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 A 幢 10 楼 F 座                        0571-87425980 

2、厂区安全贮存措施 

根据《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》(GB18599-2001)、《危

险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2001)、《危险废物污染防治技术政策》(环

发[2001]199 号)、《危险废物收集、贮存、运输技术规范》(HJ 2025-2012)、《关